Dengan adanya pernikahan, hubungan antara seorang laki-laki dan perempuan yang sebelumnya diharamkan menurut norma agama, seketika berubah menjadi sesuatu yang halal bahkan dianjurkan.

¹ Muh. Abu Zahrah, *al-Ahwal al-Syakhsiyah, Cet. III* (Cairo: Dar al-Fikr al-Arabi, 1377 H./1957 M.), 18.

² Tim Redaksi Nuansa Aulia, *Kompilasi Hukum Islam* (Bandung: Nuansa Aulia, 2020), 74.

Keberadaan pernikahan sangat penting dalam kehidupan manusia, baik secara individu maupun secara kolektif. Melalui institusi pernikahan yang sah, interaksi antara laki-laki dan perempuan dapat berlangsung dengan penuh hormat, sesuai dengan martabat manusia.